
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

CEP - Comissão Eleitoral Permanente
Av. Senador Salgado Filho, 7000, 2º andar – Viamão/RS. Fone: 3320-7115

– E-mail: cep@viamao.ifr.edu.br – Site: ifrs.edu.br/viamao

O Diretor-Geral Substituto do Campus Viamão do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da

Comissão Eleitoral Permanente ad hoc; no uso de suas atribuições legais, torna

pública a Homologação Preliminar dos inscritos no processo eleitoral dos

Representantes dos Segmentos Docentes, Técnico-Administravos e Discentes das

Comissões mencionadas no Edital nº 11/2023, do IFRS Campus Viamão e abre o prazo

para recursos, conforme cronograma do referido Edital.

Inscrição para - CAE - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Giseli Paim Costa Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Ana Denise Figueira Rodrigues Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Fernando dos Santos Vianna Homologada

DISCENTE Carlos Ernesto a Cruz Pinheiro Não homologada1

DISCENTE Elisabete Vaz Pereira Homologada

DISCENTE José Eduardo Abreu de Paula Farias Homologada

Inscrição para - CAGE - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Ariela Milbrath Cardoso Homologada

DOCENTE Gabriel Santos Berute Homologada

DOCENTE Giseli Paim Costa Homologada

DOCENTE Luciano Sant'Ana Agne Homologada

1 Inscrição não homologada - item: 4.2 do Edital n° 11, de 18 de maio de 2023.
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DOCENTE Luiza Venzke Bortoli Foschiera Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Anelise Schutz Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Maria Clarice Rodrigues de Oliveira Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Maria de Fatima Nora Lopes Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Oberti do Amaral Ruschel Homologada

DISCENTE Carlos Ernesto a Cruz Pinheiro2 Não Homologada

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

Inscrição para – CAGPPI - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Luciano Sant'Ana Agne Homologada

DOCENTE Priscila Silva Esteves Homologada

DOCENTE Rafael Alfonso Brikhues Homologada

DOCENTE Rogerio Foschiera Homologada

DOCENTE Rosana Serpa Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Ana Denise Figueira Rodrigues Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Richard Roos Cechin Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Não houve inscrição Não houve inscrição

DISCENTE Não houve inscrição Não houve inscrição

DISCENTE Não houve inscrição Não houve inscrição

DISCENTE Não houve inscrição Não houve inscrição

Inscrição para - CGAE - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Claudio Henrique Kray Homologada

DOCENTE Iury de Almeida Accordi Homologada

DOCENTE Sérgio Roberto Kapron Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Igor Pinto Alves Homologada

2 Inscrição não homologada - item: 4.2 do Edital n° 11, de 18 de maio de 2023.
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TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Luciane Alves Santini Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Márcia Yuko Kuamoto Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Oberti do Amaral Ruschel Homologada

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

Inscrição para - CPA - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Iury de Almeida Accordi Homologada

DOCENTE Priscila Silva Esteves Homologada

DOCENTE Robson Garcia da Silva Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Dario Alberto Alves Bezerra Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Fernando dos Santos Vianna Homologada

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

Inscrição para - CEP - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Adriano Andrejew Ferreira Homologada

DOCENTE Claudio Henrique Kray Homologada

DOCENTE Luiza Venzke Bortoli Foschiera Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Anelise Schutz Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Cleonilda Moraes Silva Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Janaína Barbosa Ramos Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO João Carlos Medina Neto Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Oberti do Amaral Ruschel Homologada

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição
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Inscrição para - Concamp - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Iury de Almeida Accordi Homologada

DOCENTE Luciano Sant'Ana Agne Homologada

DOCENTE Rogerio Foschiera Homologada

DOCENTE Robson Garcia da Silva Homologada

DOCENTE Sérgio Roberto Kapron Homologada

DOCENTE Silvia Regina Grando Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Cleonilda Moraes Silva Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Dario Alberto Alves Bezerra Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Luana dos Santos Machado de Oliveira Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Luciane Alves Santini Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Maria Clarice Rodrigues de Oliveira Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Nidiana Pohl dos Santos Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Oberti do Amaral Ruschel Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Richard Roos Cechin Homologada

DISCENTE Arthur Magno Belmonte Lisboa Homologada

DISCENTE Carlos Ernesto a Cruz Pinheiro Não Homologada3

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

DISCENTE - Não houve inscrição

Inscrição para - Consup - Segmentos: DOCENTE – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E DISCENTE:

SEGMENTO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

DOCENTE Gabriel Santos Berute Homologada

DOCENTE Iury de Almeida Accordi Homologada

3 - Inscrição não homologada - item: 4.2 do Edital n° 11, de 18 de maio de 2023.
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DOCENTE Rafael Alfonso Brinkhues Homologada

DOCENTE Rogerio Foschiera Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Cleonilda Moraes Silva Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Rafaela Soares Dionísio da Silva Homologada

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Luana dos Santos Machado de Oliveira Homologada

DISCENTE João Guilhermino Prieto Félix - (Gimino) Homologada

¹ - ²- ³ - Inscrição não homologada - item: 4.2 do Edital n° 11, de 18 de maio de 2023.

Viamão, 2 de junho de 2023.
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